2

          дело № 2-87-654/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия Республики Крым

                  25 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании при секретаре Маркове С.В. с участием представителя истца Бекешина С.Н. материалы гражданского дела по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Городской округ Феодосия Республики Крым (МУП) "Жилищно-эксплуатационная контора №4" ("ЖЭК №4") к Маврину Сергею Павловичу, Маврину Алексею Сергеевичу, Мавриной Ларисе Петровне  и Мавриной (Лютер) Юлии Сергеевне о взыскании задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги,

и руководствуясь ст.ст. 30 ч.ч. 1 и 3, 153, 154, 158 ч.1 ЖК РФ, ст.ст. 210, 307 ч.1, 310, 323 ч.1 ГК РФ, ст.ст. 88, 98, 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Городской округ Феодосия Республики Крым "Жилищно-эксплуатационная контора №4" удовлетворить полностью.

Взыскать с Маврина Сергея Павловича, Маврина Алексея Сергеевича, Мавриной Ларисы Петровны  и Лютер Юлии Сергеевны в пользу МУП "ЖЭК № 4" денежные средства в счёт задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги за период с 01 октября 2014 года по 01 октября 2017 года по 5547 (Пять тысяч пятьсот сорок семь) руб. 21 коп. с каждого, а всего в размере 22188 (Двадцать две тысячи сто восемьдесят восемь) рублей 85 коп.

В соответствии с ч.1 ст. 98 ГПК РФ взыскать в пользу МУП "ЖЭК № 4" с Маврина Сергея Павловича, Маврина Алексея Сергеевича, Мавриной Ларисы Петровны  и Лютер Юлии Сергеевны понесённые истцом судебные расходы пропорционально размеру удовлетворенных судом исковых требований, а именно расходы на оплату государственной пошлины по 216 (Двести шестнадцать) руб. 42 коп. с каждого, а всего 865 (Восемьсот шестьдесят пять) руб. 68 коп.

Решение может быть обжаловано сторонами в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

 подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В. Аверкин